ПРОЕКТ
ДОГОВОР
купли-продажи

г.________________							        «_____» ______________2023 г.
Нелидов Владимир Анатольевич в лице Финансового управляющего Решетняк Елены Николаевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 30.10.2018 по делу № А40-14241/2017, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_____________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________, действующего на основании __________________,  с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Общие положения
Настоящий договор заключен в соответствии с протоколом о результатах торгов ___________________________________ по продаже имущества Нелидова В.А. от  ____________________________.
Предмет Договора
1.1.	Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующие имущество должника:
____________________________________________________________________________________
Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Цена приобретаемого Покупателем Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора, в соответствии с Протоколом составляет ____________________________________ рублей _______копеек. Указанная цена, установленная соглашением сторон по настоящему договору, является окончательной и изменению не подлежит.
2.2. Сумма, указанная в п. 2.1. настоящего договора, подлежит перечислению на расчетный счет Продавца в течение тридцати дней после подписания настоящего договора по реквизитам, указанным в разделе VII настоящего договора.

Передача имущества
3.1. Право собственности на имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, переходит от Продавца к Покупателю по настоящему договору только после полной оплаты суммы, указанной в п. 2.2. настоящего договора.
3.2. Передача Имущества (п. 1.1. настоящего Договора), а также документов, осуществляется по акту приема-передачи.
3.3. Все расходы по оформлению прав на Имущество несет Покупатель, включая оплату государственных пошлин, установленных законодательством РФ.
Ответственность Сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в размере и порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
4.2. Не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. п. 2.2. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате.
Срок действия и условия расторжения Договора
5.1.Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Обязательства Сторон по настоящему Договору считаются выполненными Сторонами  с момента исполнения Сторонами всех условий настоящего Договора и принятых по нему обязательств.

Прочие условия
6.1.  В случае отказа или уклонения Покупателя от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней с даты получения предложения финансового управляющего о заключении указанного договора, внесенный задаток ему не возвращается.
6.2. При невыполнении Покупателем, подписавшим договор купли-продажи, обязательств по оплате приобретаемого имущества в срок, установленный в договоре купли-продажи, финансовый управляющий вправе расторгнуть заключенный договор в одностороннем порядке.
6.3. Покупатель, заключивший договор купли-продажи, но не исполнивший (или частично исполнивший) обязательства по оплате приобретаемого имущества в установленный срок, утрачивает внесенный им задаток.
6.4. Договор купли-продажи считается расторгнутым в одностороннем порядке, по истечении 14 календарных дней со дня направления Покупателю уведомления о расторжении договора. Указанное уведомление направляется по адресу, указанному в   заявке на участие в торгах.
6.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.
6.6. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры передаются на разрешение в Арбитражный суд города Москвы.
6.7. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
6.8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.9. [bookmark: _GoBack]Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по экземпляру для каждой из «Сторон» и один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по г. Москве.

VII. Адреса и реквизиты сторон

	Продавец:

Нелидов Владимир Анатольевич (ИНН 771900308724)
06.05.1962 г.р., место рождения: гор. Москва,
адрес регистрации: г. Лабытнанги,
ул. Л.Гиршгорна, д. 51, кв.6
в лице финансового управляющего
Решетняк Елены Николаевны

Банковские реквизиты:
Банк ВТБ (ПАО)
р/с: 40817810296000003243
к/с: 30101810345250000745
БИК 044525745

______________________/ Е.Н. Решетняк

	Покупатель:
_______________________________________

Генеральный директор

 _______________________________________
                         (Ф.И.О. полностью, подпись)

2